
                                         
                                                                                        
      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ       

    ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ                                   Θεσσαλονίκη, 08 Ιανουαρίου 2024      

                                 Αριθ.Πρωτ.: Γ.Π.Κ.Μ./οικ.72                 
Ταχ.Δ/νση : Βασ. Όλγας 198                               
Ταχ.Κώδικας : 546 55 Θεσσαλονίκη
Πληροφορίες   : Α. Γιουτίκα
Τηλέφωνο : 2313 319 614,670
e-mail              : grper@pkm.gov.gr 

    

ΘΕΜΑ: «Ανάθεση τομέων ευθύνης σε Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Κεντρικής

Μακεδονίας»   

                 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   

Έχοντας υπόψη:
1. Τις  διατάξεις  των  άρθρων  3,  159,  171,  181  και  186  του  Ν.3852/2010  «Νέα

Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010), όπως ισχύει.  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως και 80 του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας
(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ184/Α/23.09.2020) όπως ισχύει. 

3. Την υπ’  αρίθμ.  81320 και  77909/01-12-2016 απόφαση του Γενικού  Γραμματέα της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης (Φ.Ε.Κ. 4302/τ.Β΄/30.12.2016), με
την  οποία  εγκρίθηκε  η  τροποποίηση  του  Οργανισμού  της  Περιφέρειας  Κεντρικής
Μακεδονίας (Π.Δ.133/2010, Φ.Ε.Κ. 226/τ.Α΄/27.12.2010).

4. Την με αρ. πρωτ. 15485/2023 (24.11.2023) Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου
Θεσσαλονίκης για την επικύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών
της 8ης Οκτωβρίου 2023 και την ανάδειξη του Περιφερειάρχη και των τακτικών και
αναπληρωματικών Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας
για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028. 

5. Την  υπ’  αρίθμ.  1276/01.12.2023  εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Εσωτερικών  περί
ορκωμοσίας και εγκατάστασης των Περιφερειακών Αρχών (ΑΔΑ: Ψ53846ΜΤΛ6-Δ64).

6. Τα από 14.12.2023 και 21.12.2023 πρακτικά ορκωμοσίας των ανωτέρω.
7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1

mailto:grper@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΚΖΜ7ΛΛ-ΞΗ4



1.Τον ορισμό του Περιφερειακού Συμβούλου της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας κ.

Αριστείδη Καμπανού του Αλκιβιάδη ως έμμισθου και του αναθέτουμε τον τομέα ευθύνης

Ευαισθητοποίησης κατά της Αθλητικής Βίας.

2. Τον ορισμό της Περιφερειακής Συμβούλου της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας κας

Μαγδαληνής (Λίνας) Φιλιππιάδου του Παναγιώτη, ως έμμισθης και της αναθέτουμε τον

τομέα ευθύνης Εξυπηρέτησης του Πολίτη.

3. Τον ορισμό του Περιφερειακού Συμβούλου της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας κ.

Θεόδωρου  Αγγελίδη  του  Θωμά,  ως  υπεύθυνου  του  τομέα  Διαπεριφερειακών

Συνεργασιών.

4. Τον ορισμό της Περιφερειακής Συμβούλου της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας κας

Πελαγίας (Πέλης) Ιορδανίδου του Δαμιανού, ως υπεύθυνης του τομέα Προσβασιμότητας.

5. Τον ορισμό του Περιφερειακού Συμβούλου της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας κ.

Ιωάννη Κουφίδη του Αναστασίου, ως υπεύθυνου του τομέα Επαγγελματικών Φορέων.

6. Τον ορισμό του Περιφερειακού Συμβούλου της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας κ.

Αθανασίου  Λιακόπουλου  του  Γεωργίου,  ως  υπεύθυνου  του  τομέα  Επιστημονικών

Φορέων.

        

Εσωτ. Διανομή
1. Χρ. Αρχείο
2. Φ 1
3. Φ 14
4. Φ 22

Ο 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Γ. ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ

Κοινοποίηση :   

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης 
    Καθ. Ρωσσίδη 11, 546 55 Θεσσαλονίκη 

2. Αναπληρώτρια Περιφερειάρχη Κ.Μ.
3. Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών της Π.Κ.Μ.
4. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα Π.Κ.Μ.
5. Περιφερειακό Συμβούλιο Π.Κ.Μ.
6. Γενικές Διευθύνσεις της Π.Κ.Μ
7. Υπηρεσίες της Έδρας και της Μητροπολιτικής Ενότητας της Π.Κ.Μ.
8. Υποδιευθύνσεις Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων των Περιφερειακών Ενοτήτων Π.Κ.Μ. 
9. Οριζόμενοι Περιφερειακοί Σύμβουλοι 

2

ΑΔΑ: 9ΚΖΜ7ΛΛ-ΞΗ4


	 Α Π Ο Φ Α Σ Η
	 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
	 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
	 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Γ. ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ

		2024-01-09T11:23:45+0200
	Athens




